

Odezwa do Polonii

Ministerstwo Edukacji Narodowej w Polsce raz jeszcze zamierza wprowadzać innowacje w programie nauczania i wychowania... Od września br. wchodzi do szkół reforma oświatowa. Zmniejsza ona drastycznie ilość godzin poświęcanych na naukę historii, języka polskiego, przedmiotów ścisłych i geografii. Takie ograniczenia budzą sprzeciw: naukowców, rodziców, nauczycieli – wszystkich, którzy troszczą się o poziom wykształcenia polskiej młodzieży.

S tanowczy sprzeciw wywołuje ograniczenie nauczania historii: ze 150 do 60 godzin – na poziomie podstawowym! Znaczy to, że historia będzie nauczana tylko w pierwszej klasie liceum i technikum. To drastyczne ograniczenie lekcji historii pozbawia młode pokolenie możliwości budowania własnej tożsamości, więzi z narodową tradycją, kulturą i z religią a w konsekwencji może prowadzić do zaniku poczucia odpowiedzialności za Ojczyznę.

o Nie wolno nam dopuścić do tego typu ograniczeń. W związku z tym

działający we Francji Społeczny Komitet Polonijny Obrony Edukacji, podjął akcję zbierania podpisów pod ogólnopolskim Obywatelskim Projektem Ustawy, która przywróciłaby naukę historii w liceach, i technikach w wymiarze 180 godzin (w całym cyklu nauczania).

Aby Projekt mógł trafić pod obrady Sejmu RP, musimy zebrać przynajmniej 100 tys. podpisów – polskich obywateli. Apelujemy o włączenie się do tej wielkiej akcji społecznej: „Przywracamy historię w szkołach!”. Im więcej z nas złoży podpis pod Projektem, tym większa będzie szansa, by ocalić poczucie tożsamości patriotycznej polskiej młodzieży. □

Tadeusz Gieysztor – Przewodniczący Społecznego Komitetu Polonijnego Obrony Edukacji, wiceprezes Federacji Polonii Francuskiej

Ps. Dodatkowe informacje na temat Akcji na stronie internetowej www.przywracamyhistorie.pl/ gdzie można też pobrać potrzebne materiały (plakat, listę do podpisów). Listy z zebranymi podpisami z terenu Francji można przestać na adres: Federacja Polonii Francuskiej, 20, rue Legendre, 75017 Paris, (à l'att. Tadeusz Gieysztor, koordynator Akcji we Francji, zostaną one następnie wysłane do Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej w Opolu (ul. Damrota 4/37, 45-064 Opole; Pologne).

fol. A. Drapata



Wykaz Obywateli, którzy udzielają poparcia Obywatelskiemu Projektowi Ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty, przedstawionemu przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty

Lp.	Imię (imiona) i nazwisko	Adres zamieszkania (miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu)	Nr ewidencyjny PESEL	Podpis
1.				
2.				